SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT NGUYỄN THỊ DIỆU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BC-THPTNTD

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 5 năm 2024

BÁO CÁO

Về thực hiện Kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục

Năm học 2023-2024
_________________

I. Việc xây dựng Kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục của trường THPT

Nguyễn Thị Diệu năm học 2023-2024

1. Kế hoạch số 339/KH-NTD ngày 31 tháng 8 năm 2023 của Trường THPT

Nguyễn Thị Diệu về kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2023-2024;

2. Kế hoạch số 435-1/KH-NTD ngày 10 tháng 10 năm 2023 của Trường

THPT Nguyễn Thị Diệu về kế hoạch thực hiện quản lý chất lượng nhà trường năm

học 2023-2024;

3. Kế hoạch số 445/KH-NTD ngày 14 tháng 10 năm 2023 của Trường THPT

Nguyễn Thị Diệu về kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục năm học 2023-2024.

II. Việc triển khai Kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục của trường

THPT Nguyễn Thị Diệu năm học 2023-2024

 -Trường THPT Nguyễn Thị Diệu đã phân công các thành viên của Hội đồng

tự đánh giá trong việc triển khai nghiêm túc các kế hoạch cải tiến chất lượng giáo

dục sau đánh giá ngoài.

- Phân công toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên của trường tham gia giám sát

kế hoạch cải tiến chất lượng của nhà trường theo đúng tiến độ.

- Đính kèm phụ lục kết quả thực hiện kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục

năm học 2023-2024.

III. Kết quả tự kiểm tra Kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục của trường

THPT Nguyễn Thị Diệu năm học 2023-2024

 - Nhận xét, đánh giá:

 + Ưu điểm:

o Lãnh đạo nhà trường đã thực hiện nghiêm túc kế hoạch cải tiến chất lượng

giáo dục sau đánh giá ngoài.

2

o Lãnh đạo nhà trường có sự phân công rõ ràng các bộ phận trong việc thực

hiện kế hoạch cải tiến chất lượng.

o Có kế hoạch kiểm tra tiến độ việc thực hiện các mục tiêu của kế hoạch cải

tiến chất lượng.

o Kế hoạch cải tiến chất lượng được đặt ra là khả thi nên đa số các mục tiêu

đều được thực hiện đúng tiến độ.

 + Hạn chế: Còn 1 số nguyên nhân từ môi trường bên ngoài dẫn đến khó khăn

trong việc thực hiện kế hoạch cải tiến chất lượng của 1 số tiêu chí.

 - Kiến nghị, đề xuất: Không./.

Nơi nhận:                                                                     KT. HIỆU TRƯỞNG

- Phòng KT&KĐCLGD;                                                  PHÓ HIỆU TRƯỞNG
- Lưu VT.

                  Nguyễn Thị Tường Minh

		2024-05-07T17:26:30+0700

		2024-05-07T17:29:37+0700

		2024-05-07T17:34:14+0700

		2024-05-07T17:34:14+0700

		2024-05-07T17:34:14+0700